報道機関各位

2015 年 11 月 30 日

株式会社ファンペップ

科学技術振興機構に対する第三者割当増資について

 株式会社ファンペップ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：平井昭光、以下「ファン

ペップ」という。）は、この度、国立研究開発法人科学技術振興機構（本部：埼玉県川口市、

理事長：濵口道成、以下「科学技術振興機構」という。）に対する第三者割当増資を実施し

ましたのでお知らせ致します。

この第三者割当増資は、科学技術振興機構の出資型新事業創出支援プログラム（略称：

SUCCESS (SUpport Program of Capital Contribution to Early-Stage CompanieS)）に基づく

ものです。このプログラムは、科学技術振興機構の研究開発成果を実用化しようとするイノ

ベーティブなベンチャー企業に対して、成長資金の供給や関係機関のネットワークを活用

したサポートを提供することにより、実用化を通じた先端技術の社会への還元を推進する

ものです。

ファンペップは、大阪大学大学院医学系研究科の機能性ペプチドに関する研究開発成果

の実用化を目指すベンチャー企業で、平成２１年のＪＳＴ地域イノベーション創出総合支

援事業・シーズ発掘支援における「新規抗菌性ペプチドを用いた創傷治療剤の開発」（代表

研究者：大阪大学助教（当時）中神啓徳）による研究開発成果の実用化を、現在の主たるパ

イプラインとしています。

具体的には、大阪大学大学院の基礎研究により同定された血管内皮細胞の増殖作用を有

し、抗菌作用も示すペプチド AG30 のアミノ酸配列を改変することでその機能を強化し、

SR-0379 を開発化合物として褥瘡や難治性皮膚潰瘍の治療薬とすることを、塩野義製薬株

式会社と共に目指しています。

 ファンペップは、この度の第三者割当増資等により、科学技術振興機構、事業会社および

ベンチャーキャピタルから調達した資金を、大阪大学発の機能性ペプチド等に関する技術

シーズの研究開発資金に充当し、医薬品、医療機器及び化粧品等の幅広い分野での実用化を

目指していきます。

＜お問い合わせ先＞

株式会社ファンペップ 経営企画部

東京オフィス：東京都港区南青山 1-3-1-3707 号

Tel：03-6721-1237   Fax：03-6721-1238

E-mail：info-fpp@funpep.co.jp

以上